
 
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
           ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za talijansku nacionalnu  
zajednicu i druge etničke skupine  
Klasa: 023-01/11-01/03 
Urbroj: 2163/1-11/1-16-02 
Rovinj-Rovigno, 19. listopada 2016.  
 
 
 
 
     ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
     n/r. mr. sc. Valter Flego   
 
 
 
PREDMET: Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  
         Upravnog odjela za  talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke  
         skupine, dostavlja se   
 
 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku 
nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine radi uvrštenja na dnevni red naredne sjednice 
Kolegija pročelnika i usvajanje.  
 
 
 Sa poštovanjem. 
 
 
 
       v.d. pročelnika  

Valerio Drandić   
 
Prilog: Nacrt prijedloga  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08 i 61/11), čl. 75. Statuta 
istarske županije („Službene novine Istarske županije, broj 10/09, 4/13 i 16/16) i čl. 26. 
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 13/09, 5/12, 9/13, 17/15 i 16/16.) u svezi s čl. 32. Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 74/10 i 
125/14), Župan Istarske županije dana 02. studenoga 2016. godine donosi  

 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i  
druge etničke skupine Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 

odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine mijenja se čl. 12. st. 1. kod 
PROČELNIKA/CA UPRAVNOG ODJELA u dijelu 1. Potrebnog stručnog znanja, tako da 
izmijenjeni tekst glasi:  

„- magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih, 
humanističkih ili interdisciplinarnih područja znanosti, polje sociologija, demografija, 
politologija, ekonomija, pravo, filologija (jezične znanosti) ili obrazovne znanosti,  

- najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- organizacijske sposobnosti i komunikacijske vještine potrebne za uspješno 

upravljanje upravnim tijelom,  
- položen državni stručni ispit, 
- aktivno znanje talijanskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu.“  
 
 

Članak 2. 
U ostalom dijelu Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku 

nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Klasa: 023-01/10-01/55 Urbroj: 2163/1-01/8-10-
2 od 28. listopada 2010. godine ostaje neizmijenjen.  

 
Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana objave na oglasnoj ploči Istarske 
županije u Pazinu, Dršćevka 3. i na web stranicama Istarske županije.  

 
 

KLASA: 023-01/16-01/64 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. studenoga 2016.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu 

i druge etničke skupine IŽ, 
2. Stručna služba – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 I PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine sadržan je u odredbi članka 4. stavka 
3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 86/08 i 61/11) kojim je propisan ovlast Župana koji na prijedlog 
pročelnika upravnog tijela donosi Pravilnik o unutarnjem redu, čl. 75. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije, broj 10/09, 4/13 i 16/16) kojim je također 
popisana ova ovlast Župana i čl. 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 13/09, 5/12, 9/13, 17/15 i 16/16.) u svezi 
s čl. 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 74/10 i 125/14) kojim su propisne obveze vezano za donošenje 
navedenog Pravilnika.  
 
 II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 

U odnosu na dosadašnji Pravilnik o Unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku 
nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine u predloženom Pravilnikom o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine mijenja se čl. 12. st. 1. kod PROČELNIKA/CA UPRAVNOG ODJELA u 
dijelu 1. Potrebnog stručnog znanja, tako da izmijenjeni tekst glasi:  

„- magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih, 
humanističkih ili interdisciplinarnih područja znanosti, polje sociologija, demografija, 
politologija, ekonomija, pravo, filologija (jezične znanosti) ili obrazovne znanosti,  

- najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- organizacijske sposobnosti i komunikacijske vještine potrebne za uspješno 

upravljanje upravnim tijelom,  
- položen državni stručni ispit, 
- aktivno znanje talijanskog jezika, 
- poznavanje rada na osobnom računalu.“  

 
Predložene izmjene odnose se na uvrštenje polja demografije i ekonomije. 

 Demografija će očito u narednom razdoblju biti jedan od prioriteta javnih politika, pa i 
u dijelu koji se odnosi na nacionalne zajednice i manjine, polje ekonomije je uvršteno radi 
otklanjanja dvojbi je li već obuhvaćeno područjem društvenih djelatnosti.  

Zbog svega navedenog predlaže se donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge 
etničke skupine.  

 
 
 III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Zapošljavanje prema ovom Pravilniku provodit će se u skladu sa sredstvima 
osiguranim Proračunom Istarske županije.  
 
 IV ROK ZA PROVEDBU  
 
 Raspisivanje natječaja za imenovanje pročelnika upravnog tijela, prema ovom  
Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika provest će se u najkraćem roku od njegova 
stupanja na snagu.  


